

SEAB 2025	SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO										PAVIMENTAÇÃO - EST. RURAL - EDITAL DE LICITAÇÃO - ANEXO IV														
Município:	LARANJAL			SAM		Edital no Município		Procedimento prévio		Início previsto da Obra		Fonte do RECURSO		CONVÊNIO		Prazo do Projeto		Prioridade Nº	46	Repasso do Concedente		R\$	7.346.882,71	100,00%	
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA RURAL			LOTE nº		1	Data	31/07/2025	Dias	30	Data	09/09/2025	Sigla	SEAB	Nº		nº dias	240	Ok o nº de DIAS	Contrapartida do Proponente		R\$	-		
Quantidade:	30.619,08 m2			CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO																					
GRUPO	SERVIÇOS		N	NÚMERO DE MEDIÇÕES / ETAPAS (%)																		Nº DE ETAPAS	TOTAL		
ITEM	Informar o número de DIAS de cada MEDIÇÃO:			8	1	2	3	4	5	6	7	8												ITEM (R\$)	% S/ TOTAL
			240	30	30	30	30	30	30	30	30														
	Data Início			9/9/25	10/10/25	10/11/25	11/12/25	11/1/26	11/2/26	14/3/26	14/4/26														
	Data Fim			9/10/25	9/11/25	10/12/25	10/1/26	10/2/26	13/3/26	13/4/26	14/5/26														
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	%		100,00																	1	3.690,31	0,00		
2	TERRAPLENAGEM	%		100,00																	1	86.295,02	0,01		
3	DRENAGEM	%		100,00																	1	63.034,94	0,01		
4	BASE / SUB-BASE	%			25,00	25,00	25,00	25,00													4	3.977.287,42	0,54		
5	REVESTIMENTO	%							50,00	50,00											2	2.887.725,51	0,39		
6	MEIO-FIO E SARJETA	%																				-	-		
7	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO	%										100,00									1	144.522,06	0,02		
8	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	%										100,00									1	84.226,75	0,01		
9	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	%																				-	-		
10	SERVIÇOS DIVERSOS	%																				-	-		
11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	%		8,69	5,48	5,48	5,29	4,90	35,20	34,96											7	100.100,70	0,01		
TOTAIS																							7.346.882,71	1,00	
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)																									
ITEM	SERVIÇOS	FONTES	R\$	1	2	3	4	5	6	7	8	MEDIÇÕES / ETAPAS (R\$)										Nº DE ETAPAS	TOTAL ITEM	% S/ ITEM	
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$	3.690,31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.690,31	0,05%		
1C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2T	TERRAPLENAGEM	TESOURO	R\$	86.295,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	86.295,02	1,17%		
2C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3T	DRENAGEM	TESOURO	R\$	63.034,94	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	63.034,94	0,86%		
3C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4T	BASE / SUB-BASE	TESOURO	R\$	-	994.325,88	994.325,87	994.325,87	994.309,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	3.977.287,42	54,14%		
4C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5T	REVESTIMENTO	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	1.443.918,95	1.443.806,56	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2.887.725,51	39,31%		
5C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
6T	MEIO-FIO E SARJETA	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		
6C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		
7T	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	144.522,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	144.522,06	1,97%		
7C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8T	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	84.226,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	84.226,75	1,15%		
8C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
9T	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		
9C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
10T	SERVIÇOS DIVERSOS	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		
10C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
11T	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	TESOURO	R\$	8.701,20	5.486,20	5.486,20	5.292,84	4.900,11	35.235,48	34.998,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	100.100,70	1,36%		
11C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
T	TOTAIS	TESOURO	R\$	161.721,47	999.812,08	999.812,07	999.618,71	999.209,91	1.479.154,43	1.478.805,23	228.748,81	-	-	-	-	-	-	-	-	-		7.346.882,71	100,00%		
C	CONTRAPARTIDA		R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-			
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO			R\$	161.721,47	999.812,08	999.812,07	999.618,71	999.209,91	1.479.154,43	1.478.805,23	228.748,81	-	-	-	-	-	-	-	-	-		7.346.882,71	100,00%		
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %			R\$	2,20%	13,61%	13,61%	13,61%	13,60%	20,13%	20,13%	3,11%											7.346.882,71	100,00%		
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %			R\$	2,20%	15,81%	29,42%	43,02%	56,63%	76,76%	96,89%	100,00%											OK	CORRIGIR		
Resp. Técnico:		Assinatura:								Prefeito(a):				Assinatura:						data:					
PAULO HENRIQUE RODRIGUES MEDEIROS - CREA PR-168.345/D - ART/RRT Nº 1720252490634										MAYCON LOPES SIMIONI															
USO EXCLUSIVO DO CONVÊNIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO COM O PARANACIDADE								Tabela Referência (SEM Desoneração): DER/PR de MARÇO/25 SINAPI de ABRIL/2025						Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21):						15/07/2025 - ter					